广东省卫生经济学会

粤卫经〔2023〕72号

关于召开 2023 年护理经济管理新进展学习班 暨广东省卫生经济学会护理分会换届大会的通知 (第一轮)

各级医疗机构、各委员:

为贯彻落实《健康中国行动计划(2019-2030 年)》《全面提升医疗质量行动计划(2023-2025 年)》《关于开展改善就医感受提升患者体验主题活动的通知》《全国护理事业发展规划(2021-2025 年)》《进一步改善护理服务行动计划(2023-2025年)》以及《健康广东行动(2019-2030 年)》《广东省护理事业发展规划(2021-2025 年)》等政策文件精神,加强各医院之间护理经济管理交流,进一步抓住护理发展机遇,推动我省护理改革与发展,提升护理专业的价值,广东省卫生经济学会护理分会拟定于2023年11月17日至19日在广州举办"2023年护理经济管理新进展学习班暨广东省卫生经济学会护理分会换届大会"(项目编号:2023-192023-14-05-0125(国))。

本次大会以"凝力创新·融合发展"为主题,邀请省内外医院管理、护理管理及经济管理等领域权威专家,围绕护理人力资源、效益评估、成本管控、精细化管理等热点问题进行专题讲座,共同探讨新时代护理专业高质量发展。同时,大会将举行广东省卫生经济学会护理分会换届大会及护理学术交流论坛。欢迎各医

疗机构护理、财务、人事、信息、医保等专业领域广大同仁踊跃参与,参会者将授予国家级继续医学教育 I 类学分 10 分。会议有关事宜通知如下:

- 一、大会主题:凝力创新•融合发展
- 二、主要内容
- (一) 换届选举

广东省卫生经济学会护理分会换届选举大会,通过选举,产生新一届委员,同期召开第一次全体委员会议。

(二) 主题报告

特邀医院管理、护理管理及经济管理等领域权威专家围绕国内卫生经济的新政策与新发展,深入分析新形势下护理质量发展、学科建设及医院精细化管理实践与创新。

主题报告内容:

- 1. 医院薪酬改革与护理绩效管理
- 2. 护理科技创新与高质量发展
- 3. 智慧化建设助力护理服务提升
- 4. 护理人力资源管理
- 5. 护理质量与安全管理
- 6. 护理学科建设与专科发展
- 三、参会对象
- (一)广东省卫生经济学会护理分会各级委员(含正、副会 长、常委、委员);
- (二)医疗机构财务、人事、信息、医保等及护理经济相关 部门的人员;
 - (三)各级医院护理人员;

(四) 高校护理教育者。

四、会议安排

(一) 报到时间: 11月17日 14:00-18:00 11月18日 7:30-8:20

(二) 会议时间: 11月18日-19日

(三)会议地点:广州金城宾馆(广州市越秀区东华北路168号)

五、费用及其他事项

1. 注册费 800 元/人(含资料费)。

2. 住宿费: 住宿由会议统一安排, 费用回原单位按规定报销。

3. 培训费缴费方式 (须提供单位纳税人识别号)

付款方式	转账	银行账号: 121201516010000923
		开户银行:广发银行广州分行流花支行
		收款人: 广东省卫生经济学会
	现场	接受现金、刷卡、微信、支付宝或支票付款,
	收费	支票抬头收款单位为"广东省卫生经济学会"。

汇款需注明:"护理培训班"、培训人员姓名及"发票抬头"、单位纳税人识别号。

4. 培训结束后,授予国家级继续医学教育 I 类学分 10 分,请各位学员务必携带《卫生专业技术人员继续教育 IC 卡》,实名登记。

六、报名方法及联系方式:

- 1. 微信二维码报名,扫描下方二维码,提示提交成功即可。(推荐此方式报名)
 - 2. 邮箱报名: jjhlfh2017@163. com

3. 联系人: 王老师 13533688779, 沈老师 18126840594 注意事项: 参加会议人员按照要求提交参会回执或扫 二维码填写参会信息。报名截止日期: 2023 年 11 月 12 日



参会人员扫码报名

附件:

- 1. 2023 年护理经济管理新进展学习班暨广东省卫生经济学会护理分会换届大会回执表
- 2. 关于广东省卫生经济学会护理分会换届的通知
- 3. 广东省卫生经济学会个人会员登记表



附件1:

参会回执表

单位				纳税人识别	
名称				号	
姓名	性别	职务/职	学历	手机	备注
公安		住宿时间	1	□11月17日	□11月18日
住宿预定		房间类型		□合住	□单住

注: 报名截止至 11 月 12 号。

附件 2:

广东省卫生经济学会

关于广东省卫生经济学会护理分会换届的通知

各医疗卫生机构,相关企事业单位,各会员:

广东省卫生经济学会护理分会(以下简称护理分会)自2017年成立以来,在牵头单位广东省人民医院护理部的带领下,全体会员共同努力下,对促进我省卫生事业与社会经济协调发展,加强医疗护理经济的学术研究做了大量工作,成绩显著。根据《广东省卫生经济学会章程》、《广东省卫生经济学会分支机构管理办法》的相关要求,第一届广东省卫生经济学会护理分会任期届满,经研究决定于近期召开换届大会。为了保持第二届护理分会候选组成人员的连续性和新增会员顺利入会,现将换届及办理入会相关事宜通知如下:

一、产生原则与任职条件:

- (一)产生原则:
- (1) 本人自愿,单位推荐,换届大会选举通过;
- (2) 第一届护理分会副会长、常务委员、委员优先推荐。
- (3) 愿意填表登记, 按期缴纳会费;
- (二)任职条件:
- (1) 副会长:现任职务为护理部主任或护理部负责人及以上职务,财务、人事、信息、医保等与护理经济相关部门负责人;
- (2) 常务委员: 现担任护士长及以上职务, 现担任财务、 人事、信息、医保及企业等与护理经济管理相关部门副科长及以

上职务;

- (3) 委员: 现担任护理骨干, 现担任财务、人事、信息、 医保及企业等与护理经济管理相关的主要骨干;
- (4) 企业人员申请入会,其所在单位须加入广东省卫生经济学会团体会员。

二、入会方式:

请各单位推荐相关人员加入第二届广东省卫生经济学会护理分会,于2023年10月27日之前填报附件《广东省卫生经济学会个人会员登记表》(新老会员均需要填报并加盖单位或所在部门公章),将电子版发送到邮箱:jjhlfh2017@163.com(经济护理分会的首字母);同时扫描以下二维码填写相关信息。经筹备组审核通过,推荐为第二届护理分会的候选人,将邀请加入"广东省卫生经济学会第二届护理分会候选委员会微信群",逾期不再接受申请。



三、联系人:

王老师: 手机/微信 13533688779

黎老师: 手机/微信 13699707867



附件 3:广东省卫生经济学会个人会员登记表

姓名		性别	出生年月		政治面貌			·历 学位		
单位名称 及职务							职	称		
通信地址 及邮编			,			邮箱				
办公电话			手机	手机		微信		-		
专业领域			推荐人 1:					2:		
拟加入分	→支机构	广东省卫生经济学会护理分会								
拟申报	及职务	副会长() 常务委员(()		委员	()	
主要工作经历										
单位										
意见	单位(盖章) 年 月 日									
分支机构 意 见	主任委员(分会会长)(签名) 年 月 日									
学会										
意见	广东省卫生经济学会(盖章) 年 月 日									

填表说明: 1. "工作经历" 栏须填 3~6 个阶段; 2. 行政事业单位领导和企业人员申请入会,其所在单位须加入本会团体会员并在"单位意见栏"加盖单位印章。最终资格认定以学会意见为准